summe trinitatis imaginem. Ad quam summam tri-
nitatem reminiscendam: videndam: diligendam: ut
eam recordetur: eam contemplet: ea delectetur: totum
debet referre quod viuunt. Verum ne hanc ima-
ginem ab eadem trinitate factam et suo vitio in de-
terius commutatam: ita eidem trinitati oimodo
existimet similem: sed potius in qualicumque ista simi-
tudine: magnam quoque dissimilitudinem cernat:
quantum esse satis videbatur admonuit.

De similitudinibus trinitatis diuine que in
natura mentis ad imaginem dei facte reperiri ut
cumque potuerunt. **Capitulum XXI.**

Hanc deum patrem et deum filium id est deum
genitorem qui omnia que substantialiter
habet in coeterno sibi verbo suo
dixit quodammodo: et ipsum verbum eius deus quod
nec plus nec minus aliquid habet: etiam ipse
substantialiter quod quod est in illo qui verbum non
mendaciter: sed veraciter genuit: quem admo-
dum potui: non ut illud iam facie ad faciem: sed
per hanc similitudinem in enigmate quantum uolui: quod
coniungendo uideretur in memoria et intelligentia
mentis nostre significare curauimus: memorie tri-
buens omne quod scimus: etiam si non inde cogi-
temus. intelligentie uero proprio quodammodo cogi-
tationis informationem. Cogitando enim quod ve-
rum inuenimus: hoc maxime intelligere dici-
mur: et hoc quidem in memoria rursus relinqui-
mus. Sed illa est abstrusior profunditas nostre
memorie: ubi hoc etiam proprium cum cogitarem
inuenimus: et gignit intimum uerbum quod nullius
lingue sit: tanquam scientia de scientia: et uisio de
uisione: et intelligentia que apparet in cogita-
tione de intelligentia que in memoria iam fu-
erat sed latebat: quod et ipsa cogitatio quendam
suam memoriam nisi haberet non reuertetur ad
ea que in memoria reliquerat: cum alia cogita-
ret. De spiritu autem sancto nihil in hoc enigma-
te quod ei simile uideretur ostendi: nisi uoluntatem
nostram vel amorem: seu dilectionem que ualen-
tior est uoluntas: quam uoluntas nostra que no-
bis naturaliter inest: sicut ei res adiacuerit ut
occurrerint quibus allicimur aut offendimur.
ita varias affectiones habet. Quid ergo est? Nam
quod dicturi sumus uoluntatem nostram: quam rectam
nescire quod appetat: quod euitet: Porro si scit: per-
fecto inest ei sua quod scia que sine memoria et intel-
ligentia esse non possit. An uero audiendus est quod
pius dicens. Charitatem nescire quod agat: quod non
agit perperam? Sicut ergo inest intelligentia: inest
dilectio illi memorie principali in qua inuenimus
patrem et reconditum ad quod cogitando possumus
uenire: quod et duo ista inuenimus ibi: quoniam nos cogi-
tando inuenimus et intelligere aliquid et amare quod ibi